
 
Data e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DEL CENTRO INTERDIPARTI-
MENTALE DENOMINATO “ITAB” 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica 
e tecnologica”, e successive modifiche; 

 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di perso-

nale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'ef-
ficienza del sistema universitario”, e successive modifiche; 

 
RICHIAMATO  il comma 1 dello Statuto di Ateneo a tenore del quale “ 1. Il Senato Accademico può 

proporre, su iniziativa dei Dipartimenti interessati, l’istituzione di Centri Interdipartimentali, di 
Ateneo o Interateneo, finalizzati allo sviluppo di specifici programmi e progetti di ricerca scien-
tifica ed operativa, nonché all’organizzazione di specifici percorsi formativi post-laurea di in-
teresse di più Dipartimenti. L’istituzione dei suddetti Centri è deliberata del Consiglio di Am-
ministrazione, che ne stabilisce anche una eventuale dotazione finanziaria”; 

 
VISTO il parere favorevole espresso dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 28.11.2023 

e l’approvazione del Senato Accademico al testo regolamentare nella seduta del 20.12.2023;  
 
VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con DR n. 425 del 14 marzo 2012, modificato con DR 

n. 427 del 15 luglio 2013 e con DR n. 74 del 17 gennaio 2019; 
 

DECRETA 

1.  E’ emanato il “Regolamento per il funzionamento del Centro denominato ITAB” nel testo che, 
allegato al presente Decreto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. E’ revocato il precedente regolamento  
 
Il Rettore 

     Prof. Liborio Stuppia 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.P.R. n. 445/2000, del D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, 
il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


		2023-12-21T13:22:20+0100
	IT
	Stuppia Liborio




